

FOLIO Nº. 08

CONCEJO DEL MUNICIPIO DE TALA

ACTA NO. 02/2025

: Con los siguientes integrantes: Alcalde Interino Alexis Curbelo, Concejales titulares: Dario González, Alicia Camejo y Concejal suplente: Cristina Camejo

Resumen de Informe

1)- Se procede a entregar copias la los Sres. Concejales de Acta N° 01/2025 y Resoluciones correspondientes.

ORDEN DEL DÍA:

- 1)-- Lectura y aprobación del acta anterior
- 2) Resolución renuncia del Alcalde Leonardo Pérez y Convocatoria del Concejal que lo va a suplir,

RESUELVEN

- 1)- (votación 4/4 afirmativa) Aprobación del acta anterior
- **2)-(votación 3/3 afirmativa) a)** Este Concejo aprueba la renuncia presentada por el Sr. Alcalde titular de este Municipio. Leonardo Pérez, credencia cívica CJA 18766.

b) Convoca como está dispuesto en la Ley N° 19272 en su artícuo N° 11, al Concejal Alexis Curbelo, credencial cívia CJA 22754, a los efectos de ocupar el cargo de Alclade el Municipio de Tala a partir del 11/05/2025.

Siendo la hora 13: 40 se levanta la sesión, fijándose la siguiente sesión ordinaria que se realizará el día 5 de Febrero de 2025, hora 13:00

LA PRESENTE ACTA SE LEE, OTORGA Y FIRMA EN LA CIUDAD DE TALA, EL DÍA 20 DE ENERO

DEL 2025, LA QUE OCUPA EN EL FOLIO (5)

LEONARDO PEREZ ALCALD

MUNICIPIO DE TALA

CONCEJAL

MUNICIPIO DE TAL

CONCEJAL

MUNICIPIO DE